de máquinas agrícolas, realizados na ensilagem, proporcionando assim o aumento de

produtividade.

Fundamentação:

As despesas decorrentes da implantação do programa estão devidamente autorizadas

nas Leis Municipais PPA e LDO e incluídas no Projeto de Lei n° 132 - LOA para 2015, em

tramitação no Legislativo, no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) no Orçamento

da Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Agronegócio - Programa aos Produtores

Rurais - - Material de Consumo.

Opinião:

Assim, nada impede a tramitação do presente projeto de lei, desde que seja aprovado o

Projeto de lei n° 132 - LOA.